

**Protokół nr XXXIII/09  
z sesji rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 13.08.2009 r.w Sali nr 12 przy  
Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący rady- otworzył XXXIII sesję Rady Gminy Ciepłowody, powitał zebranych, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych.

Do porządku obrad zaproponował zmianę polegającą na wykreśleniu pkt 8, który został powielony oraz w pkt 5 z przyczyn technicznych nie dotarła opinia RIO do sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze

P. Skarbnik- wyjaśniła, że pomimo, że w piśmie do RIO wskazała termin sesji i prosiła o opinię, to przeprosili, tego nie zrobili z uwagi na bardzo pilny i ważny wyjazd. Jest to tylko informacja z wykonania budżetu i opinia będzie odczytana na następnej sesji. W kwestii sprawozdania pytała w RIO czy są jakieś uwagi, w odpowiedzi usłyszała, że takich nie ma. Radny Sulima- zwrócił uwagę, że skoro nie ma opinii, to w ogóle dzisiaj nie powinno się tego pkt 5 dyskutować.

Przew. Rady- zwrócił uwagę, że opinia niczym nie ujmuje w przedstawieniu analizy informacji z wykonania budżetu, jeśli taka będzie wola Rady to wykreślimy ten pkt z porządku obrad.

Radny Sulima- podkreślił, że nie ma wszystkich dokumentów, stawia wniosek formalny o wykreślenie tego pkt z porządku obrad, nie wie też jaka ta opinia RIO jest.

Przew. Rady- przegłosował wniosek radnego Sulimy, który przeszedł 7 głosami za, 4 głosami wstrzymującymi, 3 głosami przeciw.

Przew. Rady- poddał pod głosowanie porządek obrad z poprawkami polegającymi na wykreśleniu pkt 5 i pkt 8 z porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty 13 głosami za, 1 głosem wstrzymującym.

Ad. 2

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu przedstawiła P. Sekretarz.

- podjęto 8 zarządzeń wg rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu,
- prowadzone są prace remontowe na świetlicach, czyszczone są rowy, prace na zewnątrz przez osoby zatrudnione w ramach robót publicznych,
- trwa inwestycja uzbrojenia terenu pod działki budowlane,
- odbył się przetarg na windę w szkole, który przeszedł za mniejszą kwotą i w ramach tych środków wykonane zostaną inne prace
- odbyło się spotkanie z radami sołectkimi i sołtysami w zakresie możliwości pozyskania środków unijnych i dożynek,
- obchodzono jubileusz 50 lecia pożycia małżeńskiego 6 par naszej gminy,
- powołano komisję dla nauczyciela Pani Katarzyny Bieleckiej. ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Radny Sulima- zapytał dlaczego przesunięty został termin dożynek, o to pytają mieszkańcy, oraz kto był inicjatorem tej zmiany.

P. Sekretarz- wyjaśniła, że z uwagi na krótki termin jeśli chodzi o organizację i przygotowania wieńców, poza tym 15 są dożynki powiatowe,

Przew. Rady- po dyskusji z sołtysami, zapadła decyzja P. Wójta, że dożynki odbędą się 6.09.2009 r. Poinformował, że 4 .09. 2009 r. odbędzie się zebranie wiejskie nt. wykorzystania środków funduszu sołectkiego.

Radna Markowska- zapytała czy p. Wójt uczestniczył w spotkaniu w Starostwie nt podłączeń kanalizacji burzowych w Targowicy.

P. Sekretarz- poinformowała, że w spotkaniu takim uczestniczyła p. Adamczyk.

P. Adamczyk – potwierdziła, że uczestniczyła w takim spotkaniu, sprawę załatwiono w ten sposób, że założone zostaną przepusty a później to już rola Gminy i mieszkańców co z tym dalej zrobić, ponieważ nie ma możliwości podłączenia burzówek ściekowych, bo ustawa na to nie pozwala.

P. Szuwarowska- nawiązała do tematu windy w szkole, zapytała czy będą zrobione podjazdy aby osoby niepełnosprawne mogły z niej korzystać.

P. Dyrektor Lupa- wyjaśniła, że jest możliwość korzystania z windy przez osoby niepełnosprawne od strony szatni z parteru.

P. Skarbnik- wyjaśniła, że na windę jest środków 179 tys. zł, przetarg rozstrzygnięto na mniejszą kwotę, za środki, które zostają będą robione podjazdy.

Radny Sulima- podkreślił, że powinny być zrobione podjazdy aby była możliwość poruszania się tych osób we wszystkich budynkach.

P. Sekretarz- potwierdziła, że będą te rzeczy na pewno robione w ramach środków, które zostają z przetargu, zadanie to będzie poszerzone.

Ad. 6

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r. Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt powyższej uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 177/XXXIII/09 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r. została podjęta jednogłośnie.

AD. 7

P. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy Ciepłowody w latach 2009- 2010 środków finansowych na realizację projektu 'Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Piotrowice Polskie- Baldwinowie w raz z oczyszczalnią ścieków' w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki ludności wiejskiej”. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 178/XXXIII/09 uchylająca uchwałę w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy Ciepłowody w latach 2009- 2010 środków finansowych na realizację projektu 'Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Piotrowice Polskie- Baldwinowie w raz z oczyszczalnią ścieków' w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki ludności wiejskiej”. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9

P. Kuś – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciepłowodach.

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 179/XXXIII/09 zmieniająca Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciepłowodach została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanych.

Pytań i uwag do powyższej uchwały nie zgłoszono.

Uchwała nr 180/XXXIII/09 w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanych została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11 brak

Ad. 12

Przewodniczący Rady przedstawił pisma wpływające do rady gminy.

- pismo Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu będące odpisem wyroku sprawy ze skargi Wojewody Dolnośląskiego w przedmiocie zmian w statucie Związku Międzygminnego Ślęza- Oława.

- pisma Powiatowego Urzędu Pracy w sprawie sytuacji na rynku pracy w miesiącu czerwcu i lipcu,

- 3 skargi Pani Kazimiery Kocoń na pracę Urzędu i pismo Wojewody odnośnie tych skarg.

Radna Markowska- nie ma P. Wójta, nie wiemy jak sprawa wygląda, nie wiemy jak została ta Pani potraktowana w Urzędzie, jaka sytuacja miała miejsce.

Przew. Rady- zaproponował aby zwrócić się do tej Pani o uszczegółowienie o konkrety tych zarzutów

Radna Tokaruk- są to poważne zarzuty, niczym nie poparte, trzeba poprosić o przedstawienie konkretów.

P. Sekretarz- wyjaśniła, że nawet gdyby był Pan Wójt i powiedział, że nie było alkoholu i seksu w pracy, to jest tylko słowo przeciwko słowu. Nie śmiesz te zarzuty, w tym piśmie są pomówienia i słowa, które znieważają pracowników i Wójta a także Urząd jako instytucję, nie można kogoś bezprawnie szkalować. Uważa, że ta propozycja Przewodniczącego poparta stanowiskiem Pani Ani jest zasadna, aby zaprosić panią na sesję i wyjaśnić tą sprawę.

Przew. Rady- w ogromie zarzutów trudno dopatrzeć się konkretów, punktu zaczepienia.

Możemy to również skierować do prokuratury, albo zaprosić panią na posiedzenie i poprosić o uściślenie zarzutów.

Radna Witek- jest zdania, że nie radzie sądzić takie zarzuty.

Radny Stelmach- przypomniał procedurę rozpatrywania skarg, stwierdzając, że bardziej zasadnym jest aby skierować to do prokuratury i nie podejmować się takiej sprawy, tym bardziej, że tam padają nazwiska, osobiście nie podjął by się tej sprawy.

Składa wniosek formalny o skierowanie tych skarg do Prokuratury, bo jest określony termin na zajęcie stanowiska.

Radny Sulima- zaproponował aby adresatkę tych skarg zaprosić na komisję czy sesję i umożliwić jej zajęcie stanowiska w tej sprawie i taki też złożył wniosek formalny.

Była już skarga, do dzisiaj finał tej skargi nie jest rozwiązany, wtedy nikt nie stawał przeciwko, wszyscy chcieli wysłuchać, kierowali sprawę do Prokuratury, niedawno zastraszyli kogoś tam. Okazało się, że wszystkie zarzuty były odsunięte przez Prokuraturę, nieprawdziwe a tu radnym się powiedziało, że Prokuratura już się zajęła sprawą.

Radny Stelmach- to jest organ do takiego celu powołany, ta pani jeśli mówi nieprawdę, to może być pociągnięta do odpowiedzialności karnej, a my co możemy.

Radny Sulima- można powołać Komisję do rozpatrzenia skargi, to rada jest władna dopiero jak uzna, że nie jest w stanie może skierować do prokuratury.

Radna Markowska- pod zastanowienie poddała fakt skierowania tego do prokuratury nie słysząc wypowiedzi p. Wójta w tej sprawie.

Przew. Rady- przegłosował w pierwszej kolejności wniosek formalny Radnego Stelmacha o skierowanie tych skarg do prokuratury.

Wniosek został przyjęty przy 12 głosach za, 2 głosach wstrzymujących.

W drugiej kolejności wniosek radnego Sulimy aby zaprosić adresatkę tych skarg na posiedzenie komisji albo sesji.

Wniosek został przyjęty przy 7 głosach za, 6 głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym.

Przerwa

Przew. Rady- odczytał sprzeciw mieszkańców co do zmiany w planie miejscowym odnośnie zamiaru uruchomienia kopalni w Tomicach, który złożyła sołtys wsi- P. Woźniak.

Radny Nowicki – poinformował, że w tej kwestii było wyłożenie planu, natomiast nie odbyło się spotkanie z mieszkańcami.

P. Bereznicki- protest w tej kwestii złożono już w 2008 r.

P. Adamczyk- wyjaśniła, że faktycznie protest był ale w stosunku do decyzji środowiskowej Przew. Rady- odczytał fragmenty tego pisma.

P. Adamczyk- na zasadzie tego sprzeciwu opracowano raport, wnioski są ujęte w raporcie, który jest uzupełniany.

Taka skarga powinna być do planu.

Radny Nowicki- zapytał czy nie powinno być spotkania z mieszkańcami w tej sprawie

Radny Sulima- podkreślił, że nikt ich nie informował.

P. Sekretarz- wyjaśniła, że uchwała o przystąpieniu do opracowania planu została podjęta w lipcu 2008 r. Można było składać uwagi i wnioski zgodnie z procedurą.

Wójt rozpatruje wniosek w terminie 21 dni. Na pewno w tym temacie zorganizuje spotkanie.

Przy podjęciu uchwały w tym temacie będzie można wszystko wyjaśnić. Napewno po powrocie P. Wójta takie spotkanie się odbędzie. Decyzja w kwestii planu należy do rady.

P. Sekretarz- wyjaśniła, że p. Wójt rozpatrzy uwagi, spotka się z mieszkańcami, na pewno będzie komisja przed sesją będzie czas na wyjaśnienie.

Radny Nowicki- poinformował, że sprzedano tam drogę na wzgórzu, której cena będzie rosła jak powstanie kopalnia

P. Sekretarz- nie można być pewnym jak nie ma podjętej uchwały.

Przew. Rady- kompetentne osoby będą mówiły o sytuacji jaka utworzy się dla tych 3 wsi, więc myśli, że przed podjęciem decyzji co do planu będą mieć na tyle czasu i woli żeby się tematem zainteresować.

Radny Nowicki- 20 lat temu zakładano eternit i też kompetentne osoby stwierdzały, że nic się nie dzieje a prawda była zupełnie inna.

Radny Stelmach- podkreślił, że sam też chce wiedzieć o uwarunkowaniach, zaproszenia kompetentnych osób w tym temacie, będzie wiedział jak ma podnieść rękę.

P. Bereznicki- chciałby aby rada się udała na inną kopalnię, zobaczyła jakie są zagrożenia dla mieszkańców,

Radny Stelmach- problem taki też był w Targowicy, był on przedstawiany, wiele warunków odnośnie technologii nie jest spełnionych, na pewno będzie tam chciał być.

Przew. Rady- zaapelował o zachowanie drogi służbowej

Radny Sulima- przywołał temat zagrożeń i szkodliwości dla mieszkańców elektrowni wiatrowych, ich odległości od zabudowań, gdzie u nas jest 500 m a powinno być 2000 m.

Apeluje o zdrowy rozsądek, jest przeciwny stawianiu elektrowni z uwagi na zdrowie mieszkańców. My jako radni szczególnie powinniśmy dbać o zdrowie naszych mieszkańców.

P. Adamczyk- poinformowała, że w tej kwestii przygotowała materiał, i na chwilę obecną prawo tak stanowi.

Radny Sulima- podkreślił, że prawo sobie, natomiast my tworzymy prawo lokalne. Czym są dochody gminy do zdrowia mieszkańców. Nie wie jakie są skutki pylenia kamienia z tymi związkami. Podobnie jak w Targowicy i tu będzie.

P. Adamczyk- nie ocenia w tym kontekście, informowała tylko o minimum jakie musi być spełnione.

Radny Kwik- podkreślił, przy takim toku myślenia, na Śląsku nie powinno być kopalni i nic nie powinno się robić.

Przew. Rady- problem trzeba rozwiązać obiektywnie z korzyścią dla mieszkańców.

Radna Markowska- przypomniała, że były też zakusy na powstanie zakładu wytwarzającego masę bitumiczną w Targowicy, różne w tej kwestii były opinie. Rada podjęła decyzję, na

szczęście firma się wycofała. W tej kwestii też rada będzie podejmować decyzję i nie dziwi się, że jest obawa radnego o głosowanie radnych w tym temacie.

Radna Kupczak- prosi o ustawienie znaku od strony Strzelina w kierunku Janówki ograniczające tonaż dla samochodów ciężarowych, z uwagi na zniszczenie drogi i niebezpieczeństwo dla domów.

Radny Stelmach- wnioskuję aby wystąpić z wnioskiem aby drogę będącą objazdem przez Cienkowice doprowadzić do stanu takiego jaki był, bo jest niszczona.

Przew. Rady- potwierdził, że faktycznie remontując drogę Strzelińską degradacji ulega inna droga.

Radna Markowska- podkreśliła, że tą drogą się zainteresowała, rozmawiała w tej kwestii z zainteresowanymi, usłyszała potwierdzenie, że inwestor, który remontuje drogę Strzelińską musi ten odcinek drogi naprawić, który w tej chwili stanowi objazd.

W tej kwestii miało być spotkanie Starosty, inwestora, Dyrektora Zarządu Dróg. Chciałaby wiedzieć jakie są ustalenia w tej kwestii.

Przew. Rady- przedstawił pismo Prezydenta Miasta Warszawy będące prośbą o próbę dotarcia do nieznanymi informacjami o losach warszawskich uchodźców w celu utrwalenia i zachowania dla przyszłych pokoleń.

Przedstawił pismo pani Jolanty Wojakowskiej z prośbą o remont drogi na osiedle, który bardzo by jej ułatwił poruszanie się na wózku.

Radny Stelmach- zaskoczony, że takie pismo wpłynęło do Rady, gdyż pytając o pisma usłyszał odpowiedź, że takich nie ma. Poinformował, że temat ten już poruszał wcześniej na posiedzeniu.

Przew. Rady- poinformował, że w tej kwestii rozmawiał z P. Wójtem, jest deklaracja, że w przyszłorocznym budżecie zrobiony tam zostanie chodnik.

Wolne wnioski:

Radny Turyński- zapytał odnośnie opłaty za użytkowanie drogi przy uzbrojeniu działek oraz jak długo ta inwestycja potrwa.

P. Adamczyk- poinformowała, że jest to pytanie do p. Celewicza.

Radny Stelmach- z uwagi na oszczędności i zagrożenie jeśli chodzi o środki w naszym budżecie, prosi o podjęcie kroków zmierzających do modernizacji oświetlenia ulicznego.

P. Adamczyk- wyjaśniła, że w tej kwestii wysłano pismo, inwestycja ta ma być przeprowadzona w październiku.

Radny Stelmach- podkreślił, że ładnie miejscowość wygląda po założeniu tabliczek informacyjnych ale nie ma jeszcze oznakowania od strony Przyrzeczenia i prosi o monitowanie w tej sprawie.

P. Adamczyk- jest to zadanie dla Zarządu Dróg, oni dostali takie zgłoszenie, z tego co jest zorientowana mieli to zrobić.

Zapytał w kwestii kosza na plastyki, który znajdował się na ulicy Dobrzeńskiej, który został usunięty a jest tam potrzebny.

Apelował też o umieszczenie takiego kosza na boisku.

Przew. Rady- z tym jest problem, był odbiorca plastyków wcześniej, w tej chwili nie ma, wszystko ładuje na ogólnym wysypisku.

Radny Stelmach- poruszył kwestię wykorzystania naszych krawężników granitowych przy remoncie chodnika od mleczarni na ul. Dobrzeńskiej

Radny Turyński- jak będą robić ten chodnik, będzie wnioskował za mniejszą kwotą z uwagi na krawężniki granitowe, które tam się znajdują i są w bardzo dobrym stanie, zapytał o miejsce składowania wcześniej już ściągniętych takich krawężników.

P. Adamczyk- wyjaśniła, że narożniki są w gminie, będą wykorzystane do remontów. Kosz na plastyki z ul. Dobrzeńskiej z uwagi na to, że ktoś go tam wysypywał i nie spełniał swojej funkcji ustawiono obok GOKu.

Radna Markowska- zapytała w kwestii rozpoczęcia się już niedługo roku szkolnego, i przybycia tam też 6 latków czy państwo coś w tym kierunku zrobiło jeśli chodzi o przygotowanie klas.

P. Dyrektor Lupa- jeśli chodzi o doposażenie miejsca zabaw to była możliwość złożenia wniosku i taki też wniosek złożono do Ministerstwa , wyposażenie zakupiono, nie ma natomiast środków z Ministerstwa na ten cel i nie wie czy cokolwiek dotrze.

P. Sekretarz- potwierdziła, że faktycznie wniosek złożono na wnioskowaną przez Panią Dyrektor kwotę 12 tys. zł., odpowiedzi jeszcze nie mamy a do I klasy zadeklarowało się 3 dzieci, to nie jest skala masowa, że trzeba robić rewolucję, tym bardziej, że szkoła jest dosyć dobrze doposażona, czekamy co zrobi rząd.

Radny Turyński zapytał czy zrobiono coś w kwestii zakupu szafek aby dzieci nie nosiły takich ciężkich tornistrów.

P. Dyrektor Lupa- poinformowała, że dla I klasy planuje zakupić szafki. Dla wszystkich nie zakupi z uwagi na wydatek ale może co roku po parę takich zakupi. Być może spłyną jakieś środki na doposażenie sal to bardzo by chciała takie szafki zakupić.

P. Sekretarz- jest to inwestycja, którą trzeba zaplanować w budżecie.

P. Dyrektor Lupa- na bieżąco z panem Małozięciem śledzi możliwości w tym kierunku , na razie takich nie ma.

W związku wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący rady zamknął XXXIII sesję Rady Gminy Ciepłowody.

Protokołowała  
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy  
Władysław Gluza